Бу ду ћи да је При мор ски срп ски лист из ла зио као „ор ган Срп ске на род не стран
ке“, а Но ви срп ски лист као „ор ган за срп ске ин те ре се у При мор ју“, Срп ски глас, ко
ји је у по чет ку био “ор ган срп ске стран ке“ а за тим Срп ске на род не стран ке, од 13
(26) мар та 1903. го ди не па до об у ста вља ња пред ста вљао се јав но сти као „ор ган срп
ског на ро да“. Ти ме је сва ка ко же лео да се дис тан ци ра од Ми ла ше ве стру је ко ја је
на сту па ла као ле ги тим на Срп ска на род на стран ка и да на гла си да ни је за о ку пљен
се бич ним стра нач ким ин те ре си ма, већ да бри не о суд би ни це ло куп ног Срп ства.77